preter manu tectorium, quod potest esse ferreum, unam tunicam absque manicis super preparamenta. Eciam iudex debet indicare [s] pacem circa collum, quod nemo eos impediatur circa duellum. Cuilibet ipsorum iudex unum virum |habeat| <debet f>, qui ferrat falangam suam, qui in nullo ipsos impedire debent [s], nisi unus ceciderit, quod falangam interponant, aut si vulneratus fuerit. Aut falangam desiderat, hoc idem facere, nisi voluntas iudicis fuerit, non potest. Postquam circulo pax indicta fuerit, ambo debent circulum affectare, quem ipsis iudex licenciare iure debet. Finalia ferrumenta [s] de vaginis gladiatorum deponere debent, nisi a iudice licenciam habuerint. Ambo ornati debent ire ante iudicem, et ambo iurare debent: unus, scilicet actor, quod sit causa vera, pro qua super ipsum querelam fecerit, et respondens, quod sit innocens. Sic ipsis Deus adiuvat et suum duellum. Sol eciam ipsis dividi debet dirrecte, quando primo conveniunt. Si vincetur ille, super quem conqueritur, tunc iudicetur sententia capitali. Si autem vincerit, [k. 100r] dimittetur cum pena et emenda. Actor primo circulum intrabit. Si alter diu tardaverit, iudex debet ipsum per preconem invocare in illa domo, ubi se preperaverit, et duos scabinos cum ipso mittere debet. Sic cittari debent <primo g> secundo et tercio, et si ad terciam citacionem non venerit, tunc querulator surgat et se ad duellum exhibeat. Et percuciat statim duos ictus et semel figat contra ventum, cum eo ipse suum adversarium devicit tali causa sive querela, pro qua ipsum fuerat alloquutus. Et iudex sibi iudicare debet, sicut fuisset duello convictus, sic mortuus debet convinci, si in furto aut rapina, aut tali crimine occisus fuerit. Sin autem mortuus cum septem testibus protestari poterit, extunc ad duellum se non indiget exhibere contra ipsum. Sin autem alter agnatus mortui, quiscumque fuerit, loco ipsius per duellum se pro eo exhibuerit, hic extinguet omne testimonium, quia tunc ipsum absque duello vincere non potest, ut superius est expressum. Sic vincitur et |eum<sup>h</sup>| ille, qui ad duellum captivatus aut salutatus fuerit, aut promittit aut [l] fideiussorie caucionem fecerit comparere et non comparuerit ad iustam |recompensam| <responsivam h>.

<sup>a</sup> *wymazane m na końcu wyrazu;* <sup>b</sup> *komentator nadpisał poczym skreślił eciam;* <sup>c</sup> *komentator otoczył ramką e[cia]m celem skreślenia, dopisał eciam, dając do zrozumienia, że inaczej (lecz błędnie) odczytał abrewiację;* <sup>d</sup> *na marginesie ręką komentatora;* <sup>e</sup> *coreum na marginesie ręką komentatora, który obwiodł ramką ycoreum celem skreślenia;* <sup>f</sup> *na marginesie ręką komentatora, który skreślił habeat;* <sup>g</sup> *na marginesie ręką komentatora, znak wstawienia;* <sup>h</sup> *wpisane ręką komentatora, który obwiodł ramką celem skreślenia recompensam*